
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 190 / 2024

OGGETTO:  RETTIFICA  CIG  DERIVATO  DET.  720/2023  -  ADESIONE  ALLA 
CONVENZIONE  INTERCENT-ER  "PER  LA  FORNITURA  DI  TONER, 
CARTUCCE  A  GETTO  DI  INCHIOSTRO,  MATERIALE  DI  CONSUMO 
ACCESSORIO  ORIGINALI  E  TONER  E  CARTUCCE  A  GETTO  DI 
INCHIOSTRO RIGENERATE" LOTTO 3 CIG 9301015064 - CIG DERIVATO 
B1455F04FB

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 91 del 21/12/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
-  n.  92  del  21/12/2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024-2026";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 214 del 28/12/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";
-  n.  9  del  30/01/2024  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  PIANO  INTEGRATO  DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-2026";

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 26/09/2023 concernente il conferimento dell’incarico 
di Elevata Qualificazione del Settore Servizi scolastici ed educativi al Dott. Alberto Soncini 
dall’1/10/2023 fino al termine del mandato;

CONSIDERATO che con i predetti  atti sono stati assegnati i  programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

RICHIAMATA  la  Determinazione  n.  720/2023  ad  oggetto:  “DECISIONE  DI 
CONTRATTARE E CONTESTUALE ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER 
"PER LA FORNITURA DI TONER, CARTUCCE A GETTO DI INCHIOSTRO, MATERIALE 
DI  CONSUMO  ACCESSORIO  ORIGINALI  E  TONER  E  CARTUCCE  A  GETTO  DI 
INCHIOSTRO  RIGENERATE"  LOTTO  3  CIG  9301015064  -  CIG  DERIVATO 
ZF93DE7D59”  con la  quale  si  procedeva  ad  aderire  alla  suddetta  Convenzione  e  ad 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

impegnare  la  spesa  per  la  fornitura  di  cui  al  fabbisogno  complessivo  suddiviso  per 
l’annualità  2023  con  impegno.  n.  2460/2023  e  per  l’annualità  2024  con  impegno  n.  
142/2024,  procedendo contestualmente  ad inviare unicamente  l’Ordinativo di  Fornitura 
relativo all’annualità 2023;

PRESO ATTO CHE è necessario  procedere  ad effettuare l’Ordinativo di  Fornitura per 
l’annualità 2024, di cui al fabbisogno seguente:

Descrizione Nido Cremaschi Nido Rodari Qtà. 

cartucce stampante canon MX 925 PGI-
550 NERO XL

15 15

cartucce stampante canon MX 925 CLI-
551Y GIALLO XL

15 15

cartucce stampante canon MX 925 CLI-
551C CIANO XL

15 15

cartucce stampante canon MX 925 CLI-
551BK NERO XL

10 10

cartucce stampante canon MX 925 CLI-
551M MAGENTA XL

15 15

cartucce stampante EPSONWORK-
FORCE WF 2810 (giallo) 603 XL

30 30

cartucce stampante EPSONWORK-
FORCE WF 2810 (magenta) 603 XL

30 30

cartucce stampante EPSONWORK-
FORCE WF 2810 (nero) 603 XL 20 20

cartucce stampante EPSONWORK-
FORCE WF 2810 (ciano) 603 XL 30 30

DATO CHE:
 la piattaforma SATER INTERCENT-ER dal 2/1/2024 ha implementato il sistema di 

interoperabilità con la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP), attivata da ANAC, 
per la gestione in modalità telematica di tutte le fasi del ciclo di vita dei contratti, ivi  
compresa l’acquisizione del CIG derivato;

 non risulta più possibile utilizzare il CIG derivato  ZF93DE7D59 precedentemente 
acquisito con Determinazione n. 720/2023 nell’elaborazione di un nuovo Ordinativo 
di Fornitura di cui all’adesione alla Convezione sopracitata;

 si è pertanto proceduto ad acquisire un nuovo CIG derivato B1455F04FB attraverso 
la  procedura  prevista  da  SATER  INTERCENT-ER,  che  interopera  con  la 
Piattaforma  dei  Contratti  Pubblici  (PCP),  nell’elaborazione  dell’Ordinativo  di 
Fornitura di cui alla Convenzione citata e di cui al fabbisogno sopra esposto;

RITENUTO pertanto necessario procedere a rettificare il CIG derivato ZF93DE7D59 di cui 
alla  Determinazione  n.  720/2023  con  il  il  nuovo  CIG  derivato  acquisito  B1455F04FB 
identificato  con  ID  appalto  ANAC  “5c79a731-3909-44ca-b34d-11c3099a8c30”  relativo 
unicamente alla fornitura in oggetto di cui al fabbisogno riferito all’annualità 2024;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ATTESO CHE:
• la  presente  Determinazione  non  prevede  ulteriori  rettifiche  alla  precedente 

Determinazione n. 720/2023 in relazione al fabbisogno e alla spesa prevista di cui 
all'impegno n. 142/2024; 

• si darà mandato al  Settore Finanziario di  rettificare il  CIG associato all'impegno 
precedentemente assunto con Determinazione n. 720/2023 imp. n. 142/2024 con il 
CIG B1455F04FB per euro 2.843,15 a favore di Promo Rigenera srl, sede legale in 
Orvieto,  via  delle  Acacie  snc,  è  iscritta  al  Registro  delle  Imprese  presso  la 
C.C.I.A.A. di Terni al n. REA TR-96380, P. IVA 01431180551;

DATO ATTO:
 ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 

convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del 
presente atto;

 che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore;

VISTI:
 il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
 l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
 il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 71 del 21/12/2017;
 l’art.  3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 il D.lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 5/3/2008 in materia di rischi 

interferenziali;
 l’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito nella L. 3 agosto 2009, n. 102 avente 

ad oggetto la “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni” il quale 
dispone  che  al  fine  di  evitare  ritardi  nei  pagamenti  e  la  formazione  di  debiti 
pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa 
ha  l’obbligo  di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti 
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza  pubblica  e  che  la  violazione  dell’obbligo  comporta  responsabilità 
disciplinare ed amministrativa;

 il D.L. n. 52 del 07/05/2012 così come convertito dalla legge 06/07/2012 n. 94, che 
rende  obbligatorio  il  ricorso  alle  Convenzioni  stipulate  da  Consip  S.p.A.  e  agli 
strumenti  messi  a  disposizione  dal  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione; 

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1)  DI  DARE  ATTO  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

2) DI RETTIFICARE il CIG derivato ZF93DE7D59 di cui alla Determina n. 720/2023 con il 
il nuovo CIG derivato acquisito B1455F04FB identificato con ID appalto ANAC “5c79a731-
3909-44ca-b34d-11c3099a8c30”  relativo  unicamente  alla  fornitura  in  oggetto  di  cui  al 
fabbisogno riferito all’annualità 2024;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

3) DI DARE ATTO che di dare atto che il CIG B1455F04FB è pubblicato sulla Piattaforma 
dei  Contratti  Pubblici  di  Anac e  identificato  con ID appalto“5c79a731-3909-44ca-b34d-
11c3099a8c30”;

4)  DI  DARE mandato  al  Settore  Finanziario  di  rettificare  il  CIG  associato  all'impegno 
precedentemente assunto con Determinazione n. 720/2023 imp. n.  142/2024  con il CIG 
B1455F04FB;

5) DI CONFERMARE la Determinazione n. 720/2023 in ogni altra sua parte;

6) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

7) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, artt. 23 e 37, disponendo 
la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Lì, 16/04/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 190 del 16/04/2024

Settore  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

Proposta n° 366/2024

Oggetto:  RETTIFICA CIG DERIVATO DET. 720/2023 - ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER 
"PER LA FORNITURA DI TONER, CARTUCCE A GETTO DI  INCHIOSTRO, MATERIALE DI 
CONSUMO ACCESSORIO ORIGINALI E TONER E CARTUCCE A GETTO DI INCHIOSTRO 
RIGENERATE" LOTTO 3 CIG 9301015064 - CIG DERIVATO B1455F04FB . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 16/04/2024 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 190 del 16/04/2024

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  RETTIFICA CIG DERIVATO DET. 720/2023 - ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE INTERCENT-ER "PER LA FORNITURA DI TONER, CARTUCCE A 
GETTO DI INCHIOSTRO, MATERIALE DI CONSUMO ACCESSORIO ORIGINALI E 
TONER E CARTUCCE A GETTO DI INCHIOSTRO RIGENERATE" LOTTO 3 CIG 
9301015064 - CIG DERIVATO B1455F04FB. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 16/04/2024 al 01/05/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 02/05/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


